[Nr. 485] CAPUT II.

UTRUM IN LEGE CONCESSUM ERAT HABERE PLURES UXORES.

Item, quaeritur de secunda lege qua videbatur esse concessum in Lege habere plures uxores.

a. Ad idem est quod Patriarchae habuerunt plures uxores, ut Abraham, Gen. 25, et Iacob, Gen. 29 et 30.

b. Item, Lege data, pater Samuelis habuit plures uxores nec in hoc reprehenditur, I Reg. 1, 2; similiter et David legitur habuisse plures uxores, quas non habuisset, si ei licitum non esset.

c. Item, dicit Augustinus, super Gen. 29: «Obiciuntur Iacob quatuor uxores; sed quando mos erat, crimen non erat».

**Contra:** 1. Gen. 2, 24: *Erunt duo in carne una*, hoc dicitur ad praecisionem. Ergo non possunt esse tres; ergo unus non potest habere duas uxores.

2. Item, Matth. 19, 4: *Non legistis quia qui fecit ab initio masculum et feminam creavit eos*, Glossa: «Non ait feminas, ut unum coniugium sit, non plura».

3. Item, Deuter. 17, 17 de rege dicitur: *Non habebit uxores plurimas.* Ergo secundum Legem non erat licitum habere plures, sive dicamus legem naturalem sive legem Moysi.

**[Solutio]:** Ad hoc volunt quidam dicere quod de pluribus uxoribus habendis aliquando fuit dispensatum, et hoc ex causa, propter Dei populum multiplicandum, et haec dispensatio cucurrit ante Legem et in Lege, cum adhuc [712] populus paucus erat colentium Deum. Unde haec causa, multiplicationis scilicet prolis ad cultum divinum, dispensabat cum illis ut haberent plures; postea vero, multiplicato populo, cessavit causa et dispensatio.

*Sohn geben und seine Tochter nicht für deinen Sohn nehmen, weil sie deinen Sohn verführen wird, mir nicht mehr nachzufolgen.* Eine fremde Frau aus einem anderen Stamm zu heiraten, der im Irrtum der Götzenverehrung verblieb, war immer noch nach demselben Verbot dem Gesetz nach unerlaubt. Es war aber erlaubt, eine fremde Frau zu heiraten, die sich zum Glauben und der Beachtung des göttlichen Gesetzes bekehrt hatte, aufgrund des genannten Gesetzes über die Heirat mit einem kriegsgefangenen Mädchen. Daher heiratete Boas die Moabiterin Rut, die sich zum Glauben und dem hebräischen Gesetz bekehrt hatte, Rut im letzten [Kapitel], [Verse] 13, 11, und Salmon heiratete Rahab.<sup>2979</sup>

**Kapitel 2: War es im Gesetz erlaubt worden, mehrere Ehefrauen zu haben? [Nr. 485]**

Ferner wird nach dem zweiten Gesetz gefragt, in dem es so schien, als sei es im Gesetz erlaubt, mehrere Ehefrauen zu haben.

a. Ein Argument dafür ist, dass die Patriarchen mehrere Ehefrauen nahmen, wie Abraham, Gen 25, und Jakob, Gen 29 und 30.